[image: image1.jpg]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

БИЛИБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	07 июня 2024 года                                г. Билибино                                      № 62/258

	О согласовании применения технологии изготовления протоколов об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования в систему ГАС «Выборы»

В соответствии со статьей 74 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 7 Федерального закона от 10 января 2003 года № 20-ФЗ «О Государственной автоматизированной системе Российской Федерации «Выборы», пунктом 2.5 Положения об организации единого порядка использования, эксплуатации и развития Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» в избирательных комиссиях и комиссиях референдума, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 29 декабря 2009 года № 187/1312-5, и в целях автоматизации информационных процессов при подготовке и проведении дополнительных выборов депутатов Думы Чукотского автономного округа седьмого созыва, обеспечения деятельности избирательных комиссий, статьей 6 Федерального закона от 10 января 2003 года N 20-ФЗ "О Государственной автоматизированной системе Российской Федерации "Выборы", на основании пункта 1 постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 февраля 2017 года № 74/667-7 «О применении технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода», территориальная избирательная комиссия Билибинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Согласовать применение технологии изготовления протоколов участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 21-29 об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого в режиме подготовки и проведения дополнительных выборов депутатов Думы Чукотского автономного округа седьмого созыва, выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования городское поселение Билибино четвёртого созыва и Главы  муниципального образования городское поселение Билибино 8 сентября 2024 года на избирательных  участках №№ 21-29 с Избирательной комиссией Чукотского автономного округа.

2. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Чукотского автономного округа для размещения  его на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, а также разместить на информационном стенде территориальной избирательной комиссии Билибинского муниципального района.
Председатель территориальной

избирательной комиссии

Билибинского муниципального района                                                  А.Н. Бордюг

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Билибинского муниципального района                                                  Е.В. Жижин